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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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OSLAVY TITULU V EDENU
OSLADIL SKALP SPARTY
SEŠÍVANÍ ZAKONČILI SEZONU SNŮ VÍTĚZSTVÍM V PRAŽSKÉM DERBY STRANA 21

Svátek slaví: Valdemar

Bramboroví Češi. Medaile byla blízko, hokejisté padli až po nájezdech
Čeští hokejisté neukončili sedmileté čekání na medaili z velké akce. Na mistrovství světa v Bratislavě podlehli v utkání o bronz Rusku 2:3 po
samostatných nájezdech. Dlouho vyrovnaný zápas, v němž svěřenci kouče Miloše Říhy inkasovali jako první, ale pak vedli 2:1, rozhodl Ilja Kovalčuk.
V nájezdech proti Vasilevskému neuspěl ani jeden ze čtyř českých exekutorů, Šimona Hrubce naopak překonal vedle Kovalčuka také Nikita Gusev.
„Kluci nechali na ledě všechno, měli jsme spoustu šancí, ale neměli jsme štěstí. Mužstvo bylo připravené, vybuzené. Kluci hráli jako o zlato a předvedli
to na ledě. Necítili únavu. Na ledě nebyl jediný hráč, který by zasloužil pokárání. Vasilevskij dnes měl den. I v prodloužení jsme měli velké šance, Honza
Kovář to mohl dát do prázdné branky. Myslím si, že jsme byli daleko lepší než Rusko a zasloužili jsme si vyhrát, ale bohužel,“ zhodnotil utkání trenér
Miloš Říha. Ve finále semifináloví přemožitelé českého týmu Kanaďané nestačili na podceňované Finsko. Více čtěte na straně 21. ČTK

Eurovolby: propadák
ČSSD, zvítězilo ANO
Evropský parlament. Kromě ANO do něj míří i ODS, Piráti, STAN s TOP 09, Okamurova SPD, lidovci a také
komunisté. Druhá vládní strana. ČSSD nezískala ani jeden mandát, dosud měla čtyři zástupce STRANA 8
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Podle odhadů pražských supermarketů, které deník Metro oslovil, se ztratí ročně až třetina vozíků. PROFIMEDIA.CZ

Pokud si spoříte na stáří
v některém z penzijních
fondů, pak vám jejich výnos
za loňský rok určitě příliš
radosti nepřinesl.
Jak totiž vyplývá z údajů penzijních
společností, žádný z tuzemských
penzijních fondů loni nepřekonal
inflaci. Průměrný výnos transfor-
movaných fondů, které nesmějí ze
zákona realizovat na prostředcích
klienta ztrátu, byl za loňský rok
0,7 procenta. Je to tedy hluboko
pod úrovní inflace, která za loňský
rok činila 2,1%. Ještě hůře dopadly
účastnické fondy penzijních spo-
lečností, které lákají na možnost
vyššího zhodnocení, ale zároveň
neručí klientům za případné ztráty.
Až na dvě výjimky skončily loni
všechny tyto účastnické fondy ve

ztrátě a jejich klienti tedy prodělali.
Existují na trhu nějaké jiné mož-
nosti, jak volné prostředky vhodně
investovat s nízkou mírou rizika,
ale zároveň zajímavým zhodno-
cením? Určitě ano, jednou z nich
je možnost investování do zajiště-
ných úvěrů poskytnutých společ-
ností RONDA INVEST se zhod-
nocením až 5,2% p.a.
RONDA INVEST je česká spo-
lečnost, která se zaměřuje na po-
skytování zajištěných úvěrů pod-
nikatelským subjektům na území
České republiky, přičemž se spe-
cializuje především na financování
realit. Každého žadatele si RONDA
INVEST pečlivě prověřuje, vyhod-
nocuje jeho podnikatelský záměr
a schopnost splácet úvěr. Zvlášt-
ní pozornost věnuje RONDA
INVEST posouzení bonity a lik-

Jak výhodně zhodnocovat finance
nejen na stáří

vidity nemovitostí představujících
zajištění poskytovaných úvěrů.
Důležité je také zdůraznit, že úvěry
jsou poskytovány maximálně do
výše 70% hodnoty zajištění.
V případě, že žadatel splní všech-
ny stanovené podmínky, poskytne
mu RONDA INVEST úvěr z vlast-
ních zdrojů, který je po určité době
nabídnut investorům k participa-
cím. Investovat je možné již od
10.000 Kč s tím, že výnos je vy-
plácen měsíčně na účet klienta.
Založení i správa participace je
pro všechny klienty RONDY
INVEST zdarma. Navíc spo-
lečnost RONDA INVEST nyní
přichází s časově omezenou akcí
na doporučení, kdy za každého
nového investora, kterého do-
poručí stávající investor, získají
oba odměnu.

INVEST

INVESTUJTE s výnosem

Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Volejte zdarma: 800 023 099

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz

inzerce

Splašení nakupují-
cí baví ve Vršovi-
cích kolemjdoucí.
Perou se s vozíky.

S košíkem neujedete od vršo-
vického a chodovského Lidlu.
Jinde krádeže neřeší.
Obsluha čerpací stanice,

která se nachází naproti su-
permarketu Lidl ve Vršovické
ulici, má v posledních několi-
ka měsících oblíbenou zába-
vu. Pozorují tu místní zákaz-
níky, kteří se rozhodnou za-
parkovat před nákupem své
vozy nikoliv na parkovišti
prodejny potravin, ale na stá-
ních u benzinky.
„Když si ale vezou plný ko-

šík s nákupemk autu přes uli-
ci, vozíku se automaticky za-
blokují kolečka. Tohle opatře-
ní proti krádeži ale řada
z nich prostě nechápe, a tak

vozík i přesto s pískotem za-
blokovaných koleček dotlačí
až k autu. V roztržitosti jsou
tu pak klidně schopni vozík
nechat neuklizený a odjet
s nákupem položeným na
střeše. Občas je to veselohra,“
svěřil se deníku Metro jeden
z pumpařů, který nechtěl být
jmenován.
Že se v hlavním městě i ce-

lém Česku kradou košíky ve
velkém, není žádnou novin-
kou. Kovové i plastové vozíky
mizejí dle obchodníků nejví-
ce na velkých sídlištích
u menších supermarketů, ja-
kým je například zmiňovaný
vršovický Lidl.
Podle Zuzany Holé, která

má v Lidlu na starost firemní
komunikaci, používá firma
brzdný zabezpečovací sys-
tém také v provozovně Vojtíš-
kova na Chodově. Systém fun-
guje tak, že je na přední i zad-
ní nápravě vozíku vyměněno
úhlopříčně vždy jedno koleč-

ko za takové, které se po
opuštění vymezeného prosto-
ru samo zablokuje. Uvnitř se
nachází bubnová brzda a lze
ji také odblokovat na dálku
speciálním ovladačem.

„Toto výjimečné opatření
jsme byli nuceni zavést u pro-
dejen, kde zákazníci nevraceli
košíky na původnímísto, či do-
konce docházelo k jejich krá-
deži. Opatření je doprovázeno
upozorněním pro zákazníky,
že košíky lze používat v omeze-
némprostoru. K tomu využívá-
me textového sdělení ve stoja-
nu umístěného ve vstupním
prostoru prodejny. Perimetr
zahrnuje prostor před prodej-
nou, v případě prodejny v ulici
Vršovická pak také parkoviš-
tě,“ vysvětluje pro Metro Holá.
Do obou prodejen zabezpečo-
vací systém umístila firma No-
vatec.
Podle odhadů pražských su-

permarketů, které deníkMet-
ro oslovil, se jim ztratí ročně

až třetina vozíků. Škody jdou
pak do desítek milionů ko-
run. Více než v Praze mizí dle
statistik košíky už jen na se-
verní Moravě. Podle mluvčí
hypermarketů Globus Rity
Gabrielové ale nejsou podob-
né ztráty dostatečným důvo-
dem, proč samozabržďovací
vozíky zavádět.

„Nákupní košíky jsou trva-
lou součástí inventáře, který
průběžně dokupujeme. Jed-
nak z důvodu provozního opo-
třebení a jednak z důvodu od-
cizení. Pro každý hypermar-
ket potřebujeme řádově je-
den až jeden a půl tisíce koší-
ků, z toho se pár desítek
ročně ztratí, zbytek potřebuje
výměnu. Z pohledu celého
Globusu nepovažujeme tyto
náklady za důvod k tomu, aby-
chom košíky opatřovali čid-
lemnebo kódem, při naší veli-
kosti a počtu by to byly příliš
vysoké finanční náklady,“
říká pro Metro Gabrielová.

Globus není jediný obchod-
ní řetězec, který odrazují vy-
soké náklady na zabezpečova-
cí systém košíků. Podle zá-
stupců firmy Novatec je totiž
nutné kromě dvou koleček
na jeden vozík položit kolem
vymezeného prostoru, kde se
může vozík pohybovat a po
jeho opuštění se zablokuje,
speciální kabel. Cena zabez-
pečených vozíků tak může
být oproti těm obyčejným té-
měř dvojnásobná. Tam, kde
se ztratí dvě až pět procent vo-
zíků ročně, může být návrat-
nost třeba deset let. Ovšem
tam, kdemizejí stovky ročně,
zkracuje se lhůta na rok, rok
a půl.
Jedním ze šťastnějších su-

permarketových řetězců, kde
se podle jeho vedení košíky
tolik nekradou, je Pennymar-
ket. Podle jeho mluvčího To-
máše Kubíka tu mizí v rámci
celého Česka řádově desítky
kusů ročně. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přetlačovaná s vozíky
Zamykací košíky

Blokování koleček vozíků,
které se dostanou mimo
nákupní zónu, testovali po-
prvé ve Spojených státech.
Běžné je to také v Německu,
Rakousku a Itálii.

● Vozíky Pražané obvykle
nekradou se zlým úmyslem.
Jde spíše o lenost, vypůjčí si
je, ale už nevrátí.

● V Česku a na Slovensku zá-
kazníci v obchodech použí-
vají miliony nákupních vozí-
ků. Ročně se ztratí třetina.
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Obraz průkopníka abstraktní
malby Františka Kupky Plo-
chy příčné II se na včerejší
aukci v Praze prodal za 65mi-
lionů korun. Vyvolávací cena
byla 28 milionů. I s dvaceti-
procentní aukční přirážkou
kupec za dílo zaplatí 78milio-
nů korun. Odhadní cena obra-
zu před aukcí byla mezi
40 a 60miliony korun. S dosa-
ženou cenou se obraz stal no-
vým rekordmanem českých
aukcí. Kupkova díla jsou nej-
dražšími na českém aukčním
trhu, první příčku tři roky dr-
žel jeho obraz Série C I. (Proti-
hodnoty), který se v roce
2016 prodal za 62milionů ko-
run. Dražený obraz, jehož
protějšekmá ve sbírce Národ-
ní galerie Praha, se dostal na
veřejnost po mnoha letech
v soukromé sbírce. Je jedním
z nedůležitějších děl Kupko-
vy tvorby a ukázkou progre-
sivního výtvarného jazyka,

kterým Kupka značně před-
stihl vývoj světového malíř-
ství. Podle informací obraz
zůstane v české sbírce. „Sa-
mozřejmě mě nesmírně těší
rekordní prodej obrazu Fran-
tiška Kupky, velká účast na
sále i celková výše obratu.
Osobně mám velkou radost
z mimořádného úspěchu díla
Jakuba Schikanedera, proto-
že se jedná o klasikamého ob-
líbeného českého 19. století.
Potěšen jsem i novými re-
kordními prodeji současných
umělců Ondřeje Basjuka
a Jana Pištěka,“ uvedl Martin
Kodl, majitel aukční síně.
Druhou nejdražší pro-

danou položkou je práce Jaku-
ba Schikanedera Mlékařka
vydražená za 19,5milionu ko-
run (vyvolávací cena byla čty-
ři miliony), jež je považovaná
za objev posledního desetile-
tí na českém trhu s umě-
ním. ČTK

Zoologická zahrada v Troji
včera otevřela expozici slíďá-
ka tatarského, největšího dru-
hu pavouka v Evropě.
Podle odborníků tělo do-

spělé samičky měří zhruba
tři centimetry. Když se připoč-
te délka nohou, je pavouk vel-
ký kolem sedmi centimetrů.
Přibližně tak velká je i sami-
ce, kterou zoo představila.
Ta patřímezi největší jedin-

ce dosud nalezené v České re-
publice. Samici slíďáka tatar-
ského objevil u Hustopečí na
Břeclavsku arachnolog Vladi-
mír Hula.

„Tento druh na území Čes-
ké republiky nikdo nenašel
od 70. let do konce 20. století.
Znovu byl zpozorován až po
roce 2000 na jižní Moravě,“
uvedl Milan Řezáč v přírodo-
vědeckém časopisu Živa v led-
nu 2008.
Přes svou velikost není ten-

to pavouk podle arachnologa
Huly nebezpečný. Lidskou
kůži by prokousl jen s velký-
mi obtížemi. Lidé v zoo v Tro-
ji, která první návštěvníky
přivítala 28. září 1931, v dneš-
ní době najdou více než
150 expozic. ČTK Když se připočte délka nohou, je pavouk velký kolem sedmi centimetrů. ZOO PRAHA

i de ální p r a h av e l k á m a l á
Max Urban —— 1 9 1 9 2 0 1 9 —— Roman Koucký

výstava 27/5——1/6
kolokvium 29/5 PALÁC LUCERNA < www.iprpraha.cz/ivmp >

Za obraz Plochy příčné II kupec zaplatí 78 milionů korun. ČTK

inzerce

Kupka. Dílo prodáno za rekordních 78 milionů

Gigant. Zoo láká na pavouka
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Turistická vyhlíd-
ka má vyrůst na
druhém nejvyšším
pražském kopci.
Dříve tu vojáci
s raketami v kry-
tech hlídali nebe
nad Prahou.

Vrch Čihadlo, který je se svý-
mi 385metry nadmořemnej-
vyšším bodem Prahy 12 a dru-
hýmnejvyšším kopcem v Pra-
ze, by se již brzy mohl stát
hojně navštěvovanou lokali-
tou. Rada městské části se to-
tiž před pár dny rozhodla po-
dat podnět na změnu územní-
ho plánu, která by zde umož-
nila postavit rozhlednu. Ta
byměla vzniknout na pozem-
cích, které zde dříve sloužily
jednotkám protivzdušné
obrany.
„Plánovaná rozhledna by

měla sloužit jak obyvatelům
městské části, tak i jejím ná-
vštěvníkům. Jejím umístě-

ním v této lokalitě chceme
posílit naši rekreační vybave-
nost. Pozemek, kde bychom
chtěli zrealizovat svůj
záměr, patřil původně hlav-
nímu městu a objekty na
něm ministerstvu obrany.
Obojí jsme loni bezúplatně
získali do majetku,“ říká rad-
ní dvanácté městské části Jiří
Fremr.

Záměrům radních Prahy 12
nahrává také připravovaný
Metropolitní plán. Podle něj
budemožné rozhlednu posta-
vit, ale nejdříve v roce 2023,
kdy byměl začít platit. Lokali-
ta Čihadlo je v něm vedena
jako nezastavitelná stabilizo-
vaná rekreační lokalita se
strukturou krajiny výrazných
vrchů. „V ní je cílem nejen po-

sílit její rekreační význam do-
plněním odpovídající vybave-
nosti, ale také zvýraznit ji ně-
jakou zajímavou, dominantní
stavbou. A takovou rozhledna
zcela jistě je,“ dodává proMet-
ro vedoucí odboru kanceláře
městské části Eva Burianová.
Proti záměru postavit na

dvanáctce rozhlednu se za-
tím nestavějí ani místní.

inzerce

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia www.ujak.cz

Navštivte nás na dni otevřených dveří
29. května 2019!

• Resocializační a penitenciární pedagogika

NOVÝ
STUDIJNÍ PROGRAM

NOVÝ
STUDIJNÍ PROGRAM

Ještě v devadesátých letech na vrchu Čihadlo rezavěly protiletadlové raketové komplety S-125 NĚVA. Takto to tu vypadá teď.

Přísně tajné!

20
Celkově tu od 70. do 90. let
dvacátého století sloužilo
dvacet oddílů protiletecké
raketové obrany. Bylo to mís-
to s vysokým stupněm utajení.

DĚSIVÁ RAKETOVÁ SILA
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Podle obyvatel Černého
Mostu, které deníkMetro oslo-
vil, by však se vznikem roz-
hledny vznikl zajímavý para-
dox. Loni tam totiž vznikla
nová vyhlídková věž s názvem
Doubravka z dílny architekta
Martina Rajniše. Dvacetimet-
rová rozhledna přitom stojí
v lesoparku Čihadla. Pokud by
tak v budoucnu vznikla roz-
hledna také na vrchu Čihadlo
ve dvanácté městské části na
druhém konci Prahy, musel
by se podle nich vybrat nějaký
kreativní název. K němu je
však podle tiskového odboru
dvanácté městské části, stejně
jako k návrhu podoby vyhlíd-
kové věže, ještě daleko.
„Vše je opravdu ještě

v plenkách,“ doplňuje pro
Metro Burianová. V hlavním
městě se momentálně nachá-
zí devět veřejnosti přístup-
ných rozhleden.

V porovnání s vrchem Čiha-
dlo, který je se svými 385 met-
ry již sám o sobě vhodnou vy-
hlídkou, je na území metropo-
le vyšší už jen kopec Kopanina
(390 metrů) a třetí je Bílá hora
s 381 metry. FILIP JAROŠEVSKÝ Toto je nejvyšší místo vrcholu Čihadlo. 3x METRO

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

100 g = od 24,95 Kč

4990
-16%

100 g = 4,26 Kč

490

-28%

100 g = 4,98 Kč

2490

-37%

Váš čerstvý
supermarket
Celnice v novém!
Váš čerstvý
supermarket
Celnice v novém!

NOVĚ PRO VÁS: SALÁTOVÝ BAR /
REGIONÁLNÍ VÝROBKY /
SPECIALITY Z TEPLÉHO PULTU:
SEKANÁ, PIZZA, HOT DOG

Panini
od 190 g, více druhů

dříve 59,90

Bageta
z naší pekárny

1 ks, 115 g
dříve 6,90

Jahody
vanička, 1 ks, 500 g

Španělsko
dříve 39,90

PO-SO 7:00–23:00

NE 8:00–23:00

Nabídka platí od 27. 5. do 2. 6. 2019.
V Celnici, Praha 1

Praha nejvyšší

399
Nejvýše položenýmmístem
v Praze je Teleček na západní
hranici města s přibližně
399 metry nad mořem. Za nej-
vyšší kopec Prahy je označo-
vána Kopanina nacházející se
v 390 metrech nad mořem.

216
Nejvyšší stavba v Praze je věž
žižkovského vysílače ve výšce
216 metrů. Druhý je komín
malešické spalovny, jehož
vrchol je ve výšce 180 metrů.

116
Tolik metrů nad zemí má nej-
vyšší místo nejvyšší pražské
budovy City Tower na Pankrá-
ci. Budova byla původně sta-
věna pro Český rozhlas, ale
ten ji v roce 1993 odmítl.

inzerce

SE MAJÍ OTEVŘÍT LIDEM
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Chytrá aplikace
vám „vezmemíry“
a třeba i doporučí
vhodný doplněk.
V teple domova.

Do pár let možná budou létat
auta. Ovšem již nyní vystrku-
jí růžky futuristické aplikace,
které vás „oblečou“. Jednu
z nich rozjela japonská společ-
nost Zozotown. Ta vytvořila
aplikaci Zozosuits, která si
i přes webovou kameru oske-
nuje přesné míry zákazníka.
Ten obdrží oděv, který sedí na
milimetr přesně. Cesta z výrob-
ní linky až ke klientovi přitom
trvá maximálně deset dní.
Dalším zajímavým inováto-

rem je americký prodejce
Sam’s Club, jenž vyvinul apli-
kaci, která využívá strojové
učení a data o předchozích
nákupech zákazníků, čímž

dovede automaticky doplňo-
vat jejich nákupní seznamy.
„Nejmladší spotřebitelská

generace, mileniálové, tyto
možnosti od prodejců dokon-
ce vyžaduje,“ komentuje re-
voluci v oblékání Ondřej Dě-
dina z tuzemské IT firmyMib-
con. „Naše zkušenosti ukazu-
jí, že se již každý pátý prodej-
ce vážně zajímá o nákup tech-

nologií, které umožňují sesta-
vovat nabídky zákazníkům
zcela na míru,“ dodává Dědi-
na s podotknutím, že revolu-
ce dorazila i do Česka. Jmeno-
vitě jde o aplikaci české spo-
lečnosti Blue Dynamic. „Naše
aplikace, jíž říkáme zrcadlo,
přizpůsobuje nabídku tomu,
kdo ji právě sleduje, což nabí-
zení zboží činí mnohem efek-

tivnější,“ říká Karel Pecl ze
společnosti Blue Dynamic.
„Pokud se před ‚zrcadlo‘ po-
staví například vousatý muž,
nabídne mu zastřihovač vou-
sů, ženě zase doporučí vhod-
nou rtěnku k doplnění jejího
outfitu,“ dodává.
„Člověk se do obchodu ne-

bude vracet proto, že si tam
koupí zboží. To si může kou-

pit kdekoliv. Půjde mu o per-
sonalizovanou nabídku nebo
zážitek,“ podotýká britský
futurolog Matthew Brown.
„Například budeme boty
přímo tisknout v obchodech
na 3D tiskárnách. To bude ta
přidaná hodnota a důvod, proč
se do obchodu zase vrátit,“ vy-
kresluje budoucnost futuro-
log Brown. DAVID HALATKA

Zrcadlo, zrcadlo, pověz, co mi nejvíce sluší. PROFIMEDIA.CZ

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
info@ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9 +420 281 865 664

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.
Stabilní výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Laserová operace

+420 602 105 355

Refrakční operace
nad 45 let!

do 45 let!

i

i
od 7000 Kč/oko

30.5. 6.6. 13.6. a 21.6.2019 lze spojit
konzultaci a operaci v jeden den

Vyměňte
za sluneční

Od 1.6. do 31.6.2019 dostanete po laserové
a refrakční nitrooční operaci jako
dárek sluneční brýle ZDARMA

O letadla vojáků byl velký zájem
Na 21. základně taktického letectva Čáslav se v sobotu uskutečnil den
otevřených dveří, na který přišlo podle organizátorů až 50 tisíc lidí. Mezi
diváky byl velký zájem o stíhačku Jas-39C Gripen (na snímku dole). Ná-
vštěvníkům se představily i historické stroje jako stíhačka MiG-15 UTI
(na snímku nahoře). 2x ČTK

Mileniálové vyžadují rtěnky
od robota i boty z 3D tiskárny

Nákupy s implantáty

Společnost Rondo Data se
ptala respondentů, jak by
chtěli platit v budoucnu.

● Nejvíce, 43 procent lidí,
nejraději platí kartou.

● Hotovosti se nechce
vzdát 26 procent.

● 10 procent lidí by platilo tele-
fonem, devět procent čipem
implantovaným v ruce.

inzerce



Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ
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Obsluha kamerového systému
Praha 3 a 10

až 25 000 Kč/měsíčně
Bohatý systém odměn za záchyty,

občerstvení, možnost individuálního plánování směn
(8-12 hodinové směny), nástup možný IHNED.

Volej zdarma 800 111 112

Více pozic najdeš nawww.m2c.eu

Získej pohodovou práci
v příjemném prostředí

inzerce

Už 440 let
V sobotu se v Kladrubech
na Labem konala velká
sláva. Stovky diváků zde
sledovaly ukázky k uctění
povýšení hřebčína na císař-
ský hřebčín, který funguje
už 440 let. Hřebčín v sou-
časnosti usiluje o zápis
Seznam světového dědic-
tví UNESCO. 2x MAFRA

Hrál ve slavném filmu
Jediný civilní exemplář vrtulníku Sikorsky UH-60A Black
Hawk, který létá mimo Spojené státy, přistál včera
v Brně. Legendární stroj, který dal jméno slavnému filmu
režiséra Ridleyho Scotta Černý jestřáb sestřelen, bude vy-
staven na veletrhu IDET, který začne ve středu. 2x MAFRA

Krátce

Rozšíření EET
Sněmovna bude na nad-
cházející schůzi, která
začne zítra odpoledne,
pokračovat ve schvalová-
ní novely zákona o elek-
tronické evidenci tržeb
(EET), která ji rozšiřuje
do dalších oborů podni-
kání. Řešit se budou
také změny v ubytova-
cích poplatcích, které by
se měly vztahovat i na
pronajímatele bytů přes
služby typu Airbnb. ČTK

Příspěvky na
brýle skončí
V Česku nosí brýle asi
šest milionů lidí. Pojiš-
ťovny jim na obroučky
či čočky přispívají jed-
nou za tři roky sto pade-
sát korun. Příspěvek
v srpnu skončí a lidé nad
15 let už nedostanou
až na výjimky nic. To
přinese nový zákon,
který naopak příští rok
přesune o půl miliardy
navíc na pomoc vážně
nemocným. iDNES.cz

Šest lidí z ANO.
Peníze dostanou
i recesisté.

České volby do Evropského
parlamentu znovu vyhrálo
vládní hnutí ANO, bude mít
šest europoslanců, o dva více
než dosud. Za ním skončila
ODS se čtyřmi europoslanci,
která početmandátů zdvojná-
sobila. Třetí místo obsadili Pi-
ráti se třemi europoslanci. Po
dvou europoslancích budou
mít SPD a KDU-ČSL, komunis-
té jen jednoho oproti dosa-
vadním třem. ČSSD zastoupe-

ní v europarlamentu ztratila.
Výsledky včera oznámil Čes-
ký statistický úřad. Jedno-
místné zastoupení v Evrop-
skémparlamentu ztratili Svo-
bodní, které nyní volilo jen
0,65 procenta lidí.
Více než jedno procento

hlasů, které zaručuje jednorá-
zový příspěvek ze státního
rozpočtu 30 korun za hlas,
získaly naopak Hlas v čele
s europoslancem Pavlem Te-
ličkou, a to 2,38 procenta hla-
sů, a také recesistické uskupe-
ní ANO, vytrollíme europarla-
ment, 1,56 procenta hlasů.
ESO dalšího europoslance Ja-
romíra Štětiny obdrželo pou-
ze 0,53 procenta hlasů. K le-

tošním evropským volbám
přišlo v Česku 28,72 procenta
oprávněných voličů. Jde
o účast o více než deset pro-
centních bodů vyšší než před
pěti lety.
Evropské volby na Sloven-

sku vyhrála koalice prounij-
ních neparlamentních stran
Progresivní Slovensko a Spo-
lu.
Na druhém místě skončila

nejsilnější vládní strana
Směr – sociální demokracie
expremiéra Roberta Fica, kte-
rá ale utrpěla ztráty. Třetím
nejúspěšnějším subjektem se
stala protiunijní krajně pravi-
cová strana Kotleba – Lidová
strana Naše Slovensko. ČTK

Krátce

Hříbata divokých
koní v Podyjí
Dvě stáda divokých
koní, která už téměř rok
pomáhají v Národním
parku Podyjí na Znojem-
sku se spásáním trávy,
se letos na jaře rozrostla
o prvních šest hříbat.
Minimálně jedno hříbě
by ale ještě mělo přibýt.
Díky koním se do české
přírody vrátily vzácné
druhy květin, motýlů
a dalších organismů.

Pivo před jízdou?
Zřejmě neprojde
Kvůli záporným dopa-
dům na bezpečnost sil-
ničního provozu vláda
patrně odmítne návrh
poslanců opoziční ODS
na toleranci 0,5 promile
alkoholu u řidičů. Vyplý-
vá to z podkladů pro
dnešní schůzi kabinetu.
Občanští demokraté pou-
kazují na to, že určitá to-
lerance alkoholu u řidi-
čů je ve většině států Ev-
ropské unie běžná. ČTK

Volilo více Čechů
než před pěti lety



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191112

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020198675

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155198166

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873198714

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006195414

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 198408

• Sběratel vykoupí staré věci,
porcelán, sklo, hodiny, hrač-
ky, obrazy, mince, známky,
věci z 1. a 2. války, pohledy, fo-
tografie, lustry, lampičky,
šavle, bodáky, případně celou
pozůstalost. Solidní jednání.
Kontakt na tel.: 736462655,
nebo na e-mail:
sberatel1973@seznam.cz198630

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873198733

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307199209

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., mincí.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100199589

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194646

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665198112

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198826

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636199063

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji. J. Jurdová
725805115199526

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191085

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198861

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666198432

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198791

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730198901

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 199091

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304199348

Práce - nabídka
• NABÍZÍME 140 Kč/HOD. za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz198301

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod., praxe není potře-
ba, brigáda pro všechny, ná-
stup ihned. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. T.:
222534534, 777335756 198322

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 Kč/HOD.,
vhodné pro všechny, prodejny
po celé Praze, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756198343

• NABÍZÍME 145 - 149
Kč/HOD. za dopek pečiva. Pra-
cujte podle potřeb, zálohy dru-
hý den, s nástupem ihned.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz198364

• Hledáme nové kolegy na na-
kládku/vykládku kamiónů. Vý-
plata ihned po směně. Mož-
nost ubytování. více info na:
739220120.198503

• Práce ve skladu určená pro
mladé muže. Týdenní zálohy,
možnost ubytování. Více infor-
maci na čísle 739220120. 198512

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166198569

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199037

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy hotelu v centru Prahy. Poža-
dujeme čistý RT a základy AJ.
Životopisy zasílejte na:
a.t.c.jilek@gmail.com. Tel.:
776001640199166

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Jedná se o hotely, penzio-
ny a průmyslové areály. Mož-
nost ubytování a pravidelných
záloh. Tel.: 776001640199169

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248199183

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, 25. tis.
– 28. tis. mzda/měs. + nástup.
bonus 20. tis., praxe nutná! T:
725426038,
praha@lepsiprace.cz199214

• Zdravotní laboranti na oddě-
lení mikrobiologie. Nabízíme:
5 týdnů dovolené, 3 dny Sick
days, stravenky. Požadujeme:
vzdělání v oboru zdravotní la-
borant, praxe výhodou. Životo-
pis zasílejte na
klima@ceslab.cz. Česká labo-
ratorní s.r.o.; www.ceskalabo-
ratorni.cz199290

• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a spo-
lehlivost. Nabízíme mzdu od
95 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle po-
žadavku. V případě potřeby za-
jistíme ubytování. Tel.
777100360199324

• Hledáme spolehlivé recepč-
ní na noční služby do hotelu v
Praze 2 se znal. AJ, Tel.
284812112.
hwathek@seznam.cz199409

• HLEDÁME ŘIDIČE VZV za
156 Kč/hod + stravenky a další
benefity, Praha 9 v blízkosti
metra, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Tel.:
222534534199430

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
pokojskou. Průměrný plat
23.000 + benefity. Osobní
odd: 973211420. 199454

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
uklízečku. Průměrný plat
22.000 + benefity. Osobní
odd: 973211420. 199457

• Přijmeme pracovníci/ky na
úklid Praha 10. PO – PÁ , DPP.
Bezplatná linka 800111100.199464

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zámeč-
níka-mechanika-nástrojaře
pro přesnou montáž na sídle
firmy a konečnou (občasnou a
nepravidelnou) montáž u zá-
kazníka (ČR, Evropa). Zabývá-
me se zakázkovou výrobou do-
pravních systémů amanipulač-
ních zařízení pro výrobu kovo-
vých obalů. Znalost AJ nebo NJ
na komunikativní úrovni výho-
dou.Nástup možný ihned.
Tel.: 241483080, paní Paulo-
vá.199486

• Základní škola Praha 9 – Čer-
ný Most přijme pro školní rok
2019/20 namísto učitele vyso-
koškoláky (i studenty) pro výu-

ku M, Fy, TV. Tel: 797812085.•

199537

• ELEKTROTECHNIK/DIA-

GNOSTIK: mzda až 30.000 Kč +
20.000 Kč bonus, HPP, svoz z
Opatova, vhodné i pro absol-
venty. www.jobleader.cz, Vo-
lejte: 725921922 199568

• BALENÍ a čištění drobné
ELEKTRONIKY: až 25.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te: 725921922199574

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Fakultní transfuz-
ní oddělení – Zbraslav přijme
Sanitáře. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Ilona Dr-
dová, e-mail:
Ilona.Drdova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.199581

• Přijmu zkušenou kantýn-
skou do podnikové kantýny
(P4, Kačerov). Možné i jako
dlouhodobá brigáda. Pracov-
ní doba po-pá, 5-14 hodin. Vo-
lejte: 608785839 199603

• ZŠ na Praze 6 přijme vyučují-
cí Čj, Fj a speciálního pedag.
Nástup dohodou. Kontakt: p.
Zikmunda tel. 725527892,
e-mail: info@zsmarjanka.cz199614

• Domaci. zdr. péče v Praze 6
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623199618

CHCETE SI UŽÍT POHODOVÉ LÉTO?
POJĎTE SI NA NĚJ PŘIVYDĚLAT

LETNÍ BRIGÁDY
dle pozice

138 - 170 Kč/HOD

Kontakty:
brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz
tel.: 777 335 756

MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
ZÁLOHY

ZAŠKOLENÍ
SAMOZŘEJMOSTÍ

ĚLAT

pokladny, sklady, administrativa, pultový prodej,
doplňování zboží a další...

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Spolecnost Latky Mraz, s.r.o.

přijme
SKLADNÍKA-ŘIDIČE
SKLADNICI-ŘIDIČKU

pro sklad látek
v Kralupech nad Vltavou

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
Požadujeme fyzickou zdatnost, řidičské
oprávnění skupiny B a dobré řidičské

zkušenosti. Nabízíme benefity ve formě
stravenek, flexi pasů, dnů volna navíc,

zaměstnaneckých slev a další.

V případě zájmu zašlete životopis na:
mraz@latky.cz, www.latky.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového

pracovníka
Práce vhodná jen pro invalidní

důchodce
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru

Stavební firma přijme

zedníky
a malíře
dobré platové podmínky.
nástup možný ihned.

kontakt: 777 347 616
Koupím jakýkoliv byt vPraze

jako investici proděti.
Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Nepožadujeme invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

VÝROBA A BALENÍ LÉKŮ
PRÁCE PŘÍMO V PRAZE!
VYDĚLEJTE SI 27.700 Kč/měs.
TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC
DOTOVANÉ STRAVOVÁNÍ
5 DNÍ ZDRAVOTNÍHO VOLNA ROČNĚ

VOLEJTE ZDARMA 242 481 646!

PŘ I JMEME

STRÁŽNÉ
na DPČ, DPP, asistenční služba

administrativní budovy
v Praze ulice Bělohorská.
Úvazek 2 hod. ráno pondělí

až pátek, vhodné pro starobní
a invalidní důchodce.

Tel.: 722 069 183

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Středočeský kraj má na-
šlápnuto stát se místem, kte-
ré bude symbolem vědy a vý-
zkumu v Česku. Zástupci kra-
je to oznámili během Týdne
inovací. V naplnění záměru
kraji pomáhá Středočeské
inovační centrum (SIC), které
svou činností podporuje vý-
zkum, vývoj a inovace a po-
máhá vytvářet spolupráci
mezi podnikatelskou a akade-
mickou sférou. SIC teď přichá-
zí se značkou Inovace v srdci,
která má za cíl zastřešovat
a sjednocovat téma inovací
v kraji. Chce ho zpřístupňo-
vat a popularizovat veřejnos-
ti i firmám a výzkumným
ústavům, usnadňovat spolu-
práci a informovat o možnos-
tech využití inovačního po-
tenciálu SČK.

Na území středočeského
kraje se v současnosti nachá-
zí hustá síť výzkumných pra-
covišť, která umožnila vznik
řady unikátních objevů, jež
české vědce řadí mezi špičku
světového výzkumu. Mohou
se pochlubit takovými úspě-
chy, jako je spolupráce na vý-
voji vesmírné sondy, která za-
míří ke Slunci, nový lék na ra-
kovinu prsu, unikátní techno-
logie na získávání vody ze
vzduchu anebo jedna z nej-
větších laboratoří na světě
produkující geneticky upra-
vované myší modely, jež mo-
hou pozitivně ovlivnit léčbu
rakoviny nebo cukrovky.
Více o projektu na webu

Inovacevsrdci.cz a facebooko-
vé stránce „SIC – Inovace
v srdci“. MET

V SOBOTU 1. 6.
si HRAJE
SPARTA!
Dětský den na Spartě
1. června od 10:00
Přijďte si na Letnou užít den napěchovaný akcí
a hraním a Spartou. Promalé i velké sparťany.
Těšit semůžete na dárky a k tomu:

Akce se koná za finanční podporyměstské části Praha 7.
Více nawww.sparta.cz a sociálních sítích ACS.

Rodina krále se vylekala
S růží v ústech na důkaz mlčenlivosti a v ženském kroji se
včera na koni vydal do ulic Vlčnova na Uherskohra-
dišťsku během tradiční Jízdy králů desetiletý David Cha-
loupka (na snímku). Jeho jízdu doprovázela královská
družina, kterou tvořilo deset osmnáctiletých jezdců. Jíz-
da králů doprovázená přehlídkou krojů a nazdobených
koní, na kterou míří každoročně tisíce lidí z celé republi-
ky, je zapsaná na seznam UNESCO. Samotné jízdě před-
cházela ranní mše. Když rodina vlčnovského krále, žáka
čtvrté třídy sportovní školy Davida Chaloupky, zjistila, že
letos volba padla na jejich syna, prvně se podle maminky
Ireny Chaloupkové všichni vylekali. „Nakonec zasedla ro-
dinná rada a hlavně jsme se zeptali syna. Ten nadšeně
souhlasil, tak jsme se vylekali podruhé, že takový tichý,
zdrženlivý kluk by chtěl být králem,“ řekla Chaloupková.
K rozhodnutí prý přispěly i zážitky ostatních rodičů, kteří
to již absolvovali se svými syny. ČTK

Rakouský řetězec XXXLutz
převezme 22 obchodních
domů KIKA v Česku, na Slo-
vensku, vMaďarsku a Rumun-
sku. Skupina XXXLutz tak
bude provozovat už více než
300 obchodních domů ve dva-
nácti zemích Evropy. Obrat
skupiny vzroste o 250 milio-
nů eur – ze 4,4 miliardy eur
na 4,65 miliardy eur. „Naším
cílem je být v každé zemi
a každém regionu, kde půso-
bíme, číslem jedna. Převze-
tím budeme toto postavení
dále budovat, abychommohli
zákazníkům nabídnout ještě
více služeb a ještě lepší ceny,“
řekl mluvčí firmy Thomas Sa-
liger. Převzetí podléhá schvá-
lení antimonopolními úřady.
Kupní cena nebude zveřejně-
na. Pod XXXLutz v Evropě spa-
dají také značky Möbelix
a Mömax. Po převezetí bude
provozovat 16 e-shopů. MET

inzerce

Středočeský kraj.
Český lídr ve vědě

XXXLutz. Bude
mu patřit KIKA
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Jak zabránit úniku
vody z Česka.

Extrémní srážky budou častě-
ji, pomohla by hluboká orba.
„Povodně z intenzivních srá-
žek jsou přirozeným jevem,
zemědělská půda by však
mohla zadržet více vody, kdy-
by se hlouběji oralo,“ tvrdí
MartinHanel a PetrMáca z Fa-
kulty životního prostředí Čes-
ké zemědělské univerzity
v Praze.
Do budoucna bude se zvy-

šující se teplotou růst množ-
ství vlhkosti ve vzduchu,
srážkové extrémy tak budou
pravděpodobně růst, upozor-
nili. V jakých oblastech bude
více pršet, není podle odbor-
níků možné přesně říci. „Se
zvyšující se teplotou je atmo-
sféra schopna udržet větší
množství vlhkosti, zhruba
o sedm procent na stupeň
Celsia, a tedy i srážkové ex-

trémy budou s rostoucí teplo-
tou pravděpodobně růst,“ po-
pisují čeští experti.
Zhruba třetina zeměděl-

ské půdy je podle nich od-
vodněná drenážními systé-
my, které ústí do odvodňova-
cích zařízení. „Pokud drenáž-
ní systém funguje a není re-
tardační (tedy že odtok vody
zpomaluje), voda zrychleně
odtéká,“ uvedli. Na druhé
straně podle nich řada drob-
ných vodních toků prochází
úpravami zpomalujícími od-
tok vody.
„Potenciál krajiny pro zadr-

žení vody nicméně není zda-
leka využit,“ dodávají. Vláda
loni schválila, že se od příští-
ho roku zpřísní standardy
hospodaření na zemědělské
půdě. Pokud bude půda ohro-
žená erozí, budou moci ze-
mědělci v létě pěstovat jed-
notlivé plodiny maximálně
na 30 hektarech, jinak při-
jdou o část dotací. „Obecně
nejhorší vlastnosti vzhledem

ke vzniku eroze a povrchové-
ho odtoku mají širokořádko-
vé plodiny,“ uzavřeli. Jde na-
příklad o kukuřici nebo
řepu. ČTK

WHITE
PEARL „Tuto pastumáme s dcerou

týden a je úžasná.... Zuby jsou
znatelně bělejší a žádné

krvavé dásně.... Předčilamé
očekávání a jinou pastu už

nechceme “

Soňa K.

„Pastu i proužky používám a opravdu vřele
doporučuji... Cena je vyšší, ale už bych

neměnila. Zamně naprosto TOP produkt,
ze kterého neupustíte.“ Petra D.

BĚLENÍ ZUBŮ
ZAŘADILO TURBO RYCHLOST!

BĚLÍCÍ PUDR SE STŘÍBREM
A FORTE UHLÍKEM
Megadávka aktivního uhlíku z kokosu je silně absorbční látka,
která na sebe natáhne všechny skvrny a nečistoty a absorbuje
částečky zabarvení, zuby šetrně bělí a leští. Koloidní stříbro je
přírodní antibiotikum, antimykotikum a antivirotikum
s nějvětším potenciálem, neboť eliminuje pouze škodlivé
bakterie. V ústech dokáže spolehlivě likvidovat škodlivé bakterie
způsobující záněty, zápach z úst a tím prospívá celému
organismu. Je používáno v alternativní medicíně při podráždění
dásní, při aftech v dutině ústní a dalších problémech. Extrakt
z mentolu působí antibakteriálně, zanechá dech svěží po
dlouhou dobu.

BĚLÍCÍ PROUŽKY S UHLÍKEM,
KOKOSOVÝM OLEJEM A SODIUM
BICARBONATE
Kokosový olej je používán v alternativní medicíně k přírodnímu
bělení zubů, pomáhá při snižování vzniku zubního kazu, stejně
jako zánětu dásní. Sodium Bicarbonate je vynikajícím
bezperoxidovým pomocníkem při bělení zubů již mnoho let.
Odstraňuje kvalitně skvrnu z povrchu zubů a pomáhá v cestě za
krásnějším, bělejším a zdravějším úsměvem. Aktivní uhlík
z kokosu je silně absorbční látka, která na sebe natáhne všechny
nečistoty a absorbuje částečky zabarvení, zuby šetrně bělí a leští.

BĚLÍCÍ PASTA S ČÁSTICEMI
ZLATA, UHLÍKEM, PROPOLISEM
A EXTRAKTEM ZE ZELENÉHO ČAJE
Aktivní uhlík z kokosu je silně absorbční látka, která na sebe
natáhne všechny nečistoty a absorbuje částečky zabarvení, zuby
šetrně bělí a leští. Propolis byl předmětem nedávného výzkumu
v oboru stomatologie. Bylo totiž objeveno, že nás může propolis
aktivně chránit před zubním kazem i před jinými formami ústního
onemocnění, díky jeho antimikrobiálním vlastnostem. Koloidní
zlato je přírodní antibiotikum, antimykotikum a antivirotikum
s nějvětším potenciálem, neboť eliminuje pouze škodlivé bakterie.
V ústech dokáže spolehlivě likvidovat škodlivé bakterie způsobující
záněty, zápach zúst a tímprospívá celémuorganismu. Je používáno
v alternativní medicíně při podráždění dásní, při aftech v dutině
ústní a dalších problémech. Extrakt z mentolu působí
antibakteriálně, zanechá dech svěží po dlouhou dobu.

ZAKOUPÍTE V DM, ROSSMANN
A WWW.KRASNYUSMEV.CZ

BĚLÍCÍ PUDR SE STŘÍBREM 
A FORTE UHLÍKEM 
Megadávka aktivního uhlíku z kokosu 

BĚLÍCÍ PUDR SE STŘÍBREM 

1. Použít jednorázově bělící proužky

2. Používat zubní pastu, nebopudr každo-
denněmísto normální zubní pasty

Doporučený
postup bělení

Technoparty
proběhla v klidu
Víkendová technoparty
u Meziříčka na Třebíčsku,
kde bylo v sobotu kolem
1700 lidí, proběhla bez vět-

ších incidentů. Policie
oznámila, že stížnosti na
hluk nebyly, a pochvalova-
la si i spolupráci s pořada-
teli. Ti dodrželi všechny
dohody. Na místě bylo vče-
ra zadrženo několik řidičů
pod vlivem alkoholu. ČTK

Krátce

inzerce

Hluboká orba
proti extrémům

Zemědělci vs. spekulanti

Zemědělci by měli mít při
koupi půdy přednost před
spekulanty. Upravit to má
novela zákona o půdě.

● V diskusním pořadu České
televize Otázky Václava
Moravce to uvedl ministr
zemědělství Miroslav Toman.

● Chystaná novela by měla
obsahovat ustanovení, že
vlastník půdy by měl 30 dní
před jejím prodejem povin-
nost informovat toho, kdo
na ní právě hospodaří. Maji-
tel půdy by měl povinnost
zapsat údaj o informování
zemědělce do katastru.
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V Japonsku
Americký prezident Donald
Trump se s manželkou
Melanií v rámci státní
návštěvy Japonska zúčast-
nil v Tokiu tradiční soutěže
v zápase sumo (vlevo). Za
ním vpravo stojí jeho hosti-
tel – japonský premiér
Šinzó Abe. Melanie si pak
společně s místními dětmi
prohlédla muzeum digitál-
ního umění. 2x AP

Přestože platí protiku-
řácký zákon, ve třech
čtvrtinách restaurací
v zemi se kouří.

V bohémské kavárně v centru Atén
Booze Cooperativa jsou součástí inte-
riéru šachy, ale i modré popelníky.
Hosté, usazení za dlouhými dřevěný-
mi stoly, tu mohou bez obav, přes
protikuřácký zákon z roku 2002, vy-
chutnávat jednu cigaretu za druhou.
Majitel podniku Nikos Luvros kou-

ření odhodlaně hájí. V roce 2009
před obecními volbami dokonce zalo-
žil vlastní stranu pranýřující fašis-
mus zákona proti kouření. A není
sám. Nejméně 72 procent restaurací
v Řecku je kuřáckých, což je podle Eu-
robarometru z roku 2017 evropský re-
kord. Za kuřáky se označuje 37 pro-
cent obyvatel, což je nejvíce v EU.
ŠestatřicetiletáMaria nemá v úmys-

lu vzdát se v restauraci cigarety.
„Když jdu s přáteli do kavárny, ráda

si zapálím. Je to zvyk, jehož bych se
nerada vzdávala,“ připouští.
„Když přijede turista do Řecka,

okouzlí ho slunce, moře a výjimečné
archeologické lokality. Překvapí ho
ale taverny ponořené do tabákového
kouře,“ říká ironicky Jorgos Balafu-
tis, který založil web Akapnos.gr se
seznamem nekuřáckých barů, kavá-
ren a restaurací v Řecku. Vrátil se
z New Yorku, kde se v restauracích
a kavárnách nesmí kouřit. Nesmířil
se s tím, že protikuřácký zákon není
v Řecku dodržován. Jeho web fungu-
je díky dobrovolníkům, kteří žádají
od majitelů podniků prohlášení,
v němž potvrzují, že v uzavřených
prostorech je kouření zakázáno.
Některé radnice posílily policii, je-

jíž prioritou je boj proti kouření.
V březnu starosta druhého největší-
ho řeckéhoměsta Soluně Jannis Buta-
ris oznámil, že strážníci budou vymě-
řovat pokuty a přísněji aplikovat pro-
tikuřácký zákon. „Jsme jediná země
na světě, kde zákony neuplatňujeme,
protože se nám nelíbí. Situace se
musí změnit,“ uvedl Butaris. ČTK a MET

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD OD 7. ČERVNA 2019

Zákaz kouření
Řekům příliš
starost nedělá

inzerce



Ženy hlasovaly
Chorvatská prezidentka Kolinda
Grabarová Kitarovičová (vlevo
nahoře) vhodila svůj hlas ve
volbách do Evropského parla-
mentu do urny v hlavním městě
Záhřebu. Zuzana Čaputová
(vpravo nahoře), která v březnu
zvítězila ve slovenských prezi-
dentských volbách, volila
v sobotu v Pezinku. Své státnic-
ké funkce se po složení slibu
ujme 15. června. Rumunská
premiérka Viorica Dancilaová
(vlevo dole), která stojí v čele
kabinetu od ledna letošního
roku, volila v Bukurešti. 2x AP, ČTK

Premiérovi se krátí
čas, který mu byl určen
na sestavení kabinetu.

Izraelský předseda vlády Benjamin
Netanjahu včera pohrozil předčas-
nými volbami, pokud se nepodaří
dohodnout se stranou ruských imi-
grantů Izrael je náš domov o bran-
ném zákonu. Volby se v zemi kona-
ly 9. dubna a Netanjahu byl pověřen
sestavením vlády. Zatím pro ni zís-
kal spojence, s nimiž dá jeho Likud
ve 120členném parlamentu celkem
60 křesel. Vůdce sekulární strany Iz-
rael je náš domov Avigdor Lieber-
man, jehož strana ve volbách získa-
la pět mandátů, je ochoten do kabi-
netu jít pouze na základě dohody
o povinné branné povinnosti i pro
členy ultraortodoxní komunity.
Netanjahuův už prodloužený ter-

mín pro sestavení vlády končí ve
středu v noci. Prezident pak může
pověřit vyjednáváním o koalici jiné-
ho politika, ale Netanjahu hovoří

o dalších volbách. Včera řekl, že by
to pro Izrael nebylo šťastné.
„Nemyslím, že bychomměli zemi

táhnout do dalších voleb. Je alemož-
né, že je tu někdo, kdo si to přeje,“
uvedl Netanjahu s poukazem na
Liebermana.
Podle izraelských médií se pre-

miérova strana začíná na volby při-
pravovat, i když v prohlášení uved-
la, že premiér hledá řešení, které
umožní sestavit pravicovou vládu
s dohodou o branném zákonu.
Lieberman vyzval členy Likudu,

aby přestali lhát o tom, že strana Iz-
rael je náš domov hledá záminky
pro to, aby se vyhnula vstupu do
koalice. „Zavažte se k prosazení
branného zákona ve druhém a tře-
tím čtení v jeho původní podobě
a vše bude fungovat,“ sdělil. Uvedl,
že jeho strana nepodpoří jako před-
sedu vlády nikoho jiného než Benja-
mina Netanjahua.
Zákon o branné povinnosti pro

členy ultraortodoxní komunity, kte-
rá má pro povinnou vojenskou služ-
bu výjimku, Lieberman navrhl,
když bylministrem obrany. ČTK a MET

Netanjahu
s potížemi
vytváří vládu
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Horké stranické
křeslo Theresy
Mayové se brzy
uvolní a toryové
o něj svedou
tvrdý boj.

Bývalý ministr pro brexit Do-
minic Raab, ministr zdravot-
nictví Matt Hancock a Andrea
Leadsomová, která měla na
starosti vládní agendu v dolní
komoře britského parlamen-
tu, v sobotu oznámili, že bu-
dou usilovat o post předsedy
Konzervativní strany. Dosa-
vadní vůdkyně a premiérka
TheresaMayová, v pátek uved-
la, že v čele strany skončí
7. června. Výběr jejího nástup-
ce začne o tři dny později
a svůj záměr kandidovat už
potvrdilo sedm politiků.
K uchazečůmpatří takémi-

nistr zahraničí Jeremy Hunt

a jeho předchůdce Boris John-
son, dále ministr pro meziná-
rodní rozvoj Rory Stewart
a bývalá ministryně práce Es-
ther McVeyová.
Zatím největší naděje na

zvolení se dávají Johnsonovi,
bez šance ale není ani Raab či
Leadsomová. Svůj úmysl vést
konzervativce může ohlásit
více než deset dalších politi-
ků včetně Sira Grahama
Bradyho.

Mayová odstupuje kvůli ne-
zdaru při prosazování doho-
dy o vystoupení Británie z Ev-
ropské unie. Parlament tři-
krát odmítl dohodu, kterou
premiérka s EU vyjednala. Pů-
vodní, březnový termín brexi-
tu byl odsunut na 31. říjen.
Všichni uchazeči o post vede-
ní strany tvrdí, že jsou schop-
ni brexitu dosáhnout. EU
ovšem o nové dohodě vyjed-
návat nechce.

„Samozřejmě že musíme
prosadit brexit a já to udělám.
Musíme nabídnout dohodu,
která projde parlamentem,“
prohlásil v sobotu Hancock.
Rory Stewart se dal slyšet, že
pokud post získá Johnson, ne-
hodlá být členem jeho kabine-
tu. Nemohl by údajně praco-
vat pro politika, který nemá
nic proti tomu, aby Británie
z EU odešla bez dohody.
Johnson řekl, že by se Britá-

nie na tutomožnostměla při-
pravit, pokud se nepodaří do-
spět k přijatelné dohodě.
„Odejdeme z EU 31. října s do-
hodou nebo bez ní,“ sdělil.
Někdejšíministr pro brexit

Raab i Andrea Leadsomová,
která měla na starosti vládní
agendu v dolní komoře parla-
mentu, na své dřívější funkce
rezignovali na znamení ne-
souhlasu s postupem Mayové
ohledně odchodu Británie
z Evropské unie – Raab loni
v listopadu a Leadsomová ten-
to týden. ČTK a MET

Boris Johnson AP

inzerce

Šéfem konzervativců
chce být už sedm lidí

Krátce

Ukradli žvýkačky
Německá policie řeší pří-
pad dvou vykradených
automatů na žvýkačky
ve městečku Hirschaid
nedaleko bavorského
Bambergu. Svědky jsou
děti, které si sice samy
díky vstřícnosti zlodějů
nacpaly kapsy, ale doma
se o původu sladkostí
rozpovídaly. Když se jed-
na z matek od dítěte do-
zvěděla, odkud žvýkačky
jsou, ohlásila vše na poli-
cii. Ta uvedla, že identi-
tu zlodějů stále nezná.

Přežila v divočině
Záchranáři na Havaji na-
šli pětatřicetiletou ženu,
která se 8. května ztrati-
la v místní přírodní re-
zervaci na ostrově Maui,
kam si vyšla na výlet.
Amanda Ellerová v divo-
čině přežila 17 dní tak,
že pila vodu z potoků
a jedla lesní plody. Ženu
zahlédla pátek posádka
vrtulníku, který si pro
pátrání pronajala rodina
pohřešované. ČTK
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA
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„Já
chci

maminku!“
ANTONÍN MAREŠ

Facebook

1 Den díkůvzdání bývá
v USA pravidelně
slaven čtvrtý čtvrtek
v listopadu. A to od
roku:
a) 1521
b) 1621
c) 1721

2 Japonská firma
Mitsubishi, nejvíce
známá výrobou
automobilů, byla
založena roku:
a) 1850
b) 1860
c) 1870

3 Český architekt
německého původu
Kilián Ignác
Dientzenhofer se
narodil i zemřel v:
a) Praze
b) Vídni
c) Mnichově

4 3. lékařská fakulta
Univerzity Karlovy,
která měla v názvu
hygienu, funguje od
roku:
a) 1913
b) 1953
c) 1993

5 Lech Walesa je polský
politik, zakladatel
odborů Solidarita
a prezident v letech
1990 až:
a) 1995
b) 1998
c) 2001

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 4,1 °C/31,0 °C
Roky výskytu: 1836/1868

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Po stopách hvězd
14:30 Causa Králík

Komedie (ČR, 1979)
15:55 To je vražda, napsala XII

Závod na život a na smrt
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Výpravy za dobrodružstvím
14:15 Putování za vínem
14:45 Hranice v srdci (11/16)
15:15 Skotsko, země hor a jezer
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Magnát Onassis
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
V noční tramvaji se dobře
spí i zabíjí. Měl vrah motiv,
nebo si vraždou zprostřed-
koval adrenalinový zážitek?
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Koptashow
23:55 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
00:55 Pod pokličkou
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:05 Sváteční slovo Prokopa

Siostrzonka

ČT1

20:00 Temné charisma
Adolfa Hitlera (3/3)
Ačkoliv se jeho obraz i sny
hroutily, sám sebou si byl
Hitler až do posledního
okamžiku neotřesitelně
jistý. A někteří mu stále
věřili. Dokument BBC

21:00 Concorde, závod
o rychlost zvuku (2/2)

21:50 Mapy ke hvězdám
Psychologické drama
(Kan./USA/N/Fr., 2014)

23:40 Navajo Joe
Western (It./Šp., 1966)

01:10 Queer: Seznamka 2:0
01:35 Evropa dnes
02:00 K poctě zbraň
02:30 Na moll aneb Písničky

od Bolka
03:05 Před půlnocí
03:35 Z koreňů strom

ČT2

20:15 Modrý kód (179)
Seriál (ČR, 2019). Doktor
Tomášek přinese Mery jako
omluvu sušené brouky
a zve ji na kafe. Prokop
s Petrou spolu stráví večer
a nezůstane jen u polibku.
Hrají: S. Laurinová,
S. Rašilov, T. Měcháček,
R. Zach, J. Štěpnička,
O. Rychlý, E. Burešová,
S. Nováková a další

21:30 Poklad z půdy
22:45 Rozpal to, šéfe!
23:30 Policie v akci
00:30 Komisař Rex IV (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
01:30 Komisař Rex IV (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (8)
03:30 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (17)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (17)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie velkého třesku X
(10, 11)
Sitcom (USA, 2016)

22:10 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Americký chopper (21)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:25 Partička
01:05 Vikingové IV (17)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:00 12 opic III (5)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

03:00 Vikingové IV (17)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (22)

Krimiseriál (N, 2010)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (8)
Staré tajemství 2/2. Seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex IV (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi V (4)
12:55 Simpsonovi V (5)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi V (6)
13:55 Simpsonovi V (7)
14:25 Sport Star
14:50 Re-play
15:25 Futurama V (4)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper (21)
16:55 Top Gear II
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi V (8, 9)
19:15 Simpsonovi V (10, 11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (81)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Vyšetřování vraždy
zbitého mladého muže
zavede specialisty do
testosteronového prostředí
bojových sportů, ilegálních
zápasů, vysokých sázek
a obchodu se zakázanými
dopingovými látkami.
V zájmu vyřešení případu
musí jít Lukáš doslova se
svou kůží na trh... Hrají:
M. Dejdar, Z. Kajnarová,
J. Štáfek, J. Zadražil a další

21:20 Specialisté (27)
22:25 Námořní vyšetřovací služ-

ba: NewOrleans II (20)
23:10 Beze stopy II (14)
23:55 Mentalista VII (7, 8)
01:25 KriminálkaMiami IX (20)
02:10 Koření

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (22)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (459)
14:05 Mentalista VII (7)
15:00 Mentalista VII (8)
15:55 Kriminálka Miami IX (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3686)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Daniel
Hsv

Kolaps Francie
v zápase o vše

s Velkou Británií.

PÁN PLÁN
V posledních pár týdnech se mě začala zmocňovat nervozita.
Nemohl jsem totiž najít svůj diář! To je jeden z předmětů, kte-
ré nutně potřebuji k životu. Pro jeho plánování. A také jeho
mapování. Staré diáře nikdy nevyhazuji. Jsou to moje osobní
časové schránky, které schraňuji. Během let jsem navíc vyvi-
nul speciální kódy, díky nimž zpětně poznám, co jsem kdy dě-
lal, nedělal, měl dělat, ale nakonec třeba neudělal. K tomu
jsem v poslední době přidal další funkci: vlepování samole-
pek z cédéček a elpíček, která si v daném týdnu poslechnu.
Takmám později přehled, co jsem v té které době poslouchal

za muziku.
Nedá se samozřejmě pominout
jedna okolnost. Elektronické
diáře začínají ty klasické trochu
vytlačovat. I já za naším interne-
tovým kalendářem trochu povlá-
vám. Praktické aspekty jsou ne-
úprosné. A například synchroni-
zace kapelových koncertů, zkou-

šek nebo rodinných volen (jak je množné číslo od „volna“?) je
takhle mnohem efektivnější. Stává se mi tedy, že teď častěji
do diáře píši, co jsem dělal, než to, co dělat budu. Ale má to
i své výhody. Například méně škrtání. To, co člověk už dělal,
se málokdy nečekaně změní. A pak je zde samozřejmě ta
funkce nalepování samolepek... V poslední době je tedy můj
diář v podstatě takový hudební herbář. To si na internet nepo-
věsíte! Klasického diáře se nechci nikdy vzdát. Z jeho zmizení
jsem tedy byl dost nervózní. Naštěstí, když už jsem začal pani-
kařit a prosit různé instituce a kluby, které jsem v poslední
době navštívil, jestli by se po mém diáři nepodívaly, se neče-
kaně našel! Byl doma, v knihovně, kam ho zřejme schovala
naše Anežka. Býval bych se na ni zlobil, ale radost z nalezení
byla silnější! Teď jdu rychle zrušit rozsáhlé pátrací akce.

Lukáš
Tůma

To, za kolik
přeprodávali lístky.

Zloději!

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 27. 5.

Nevadí vám seznamování,
pokud cítíte, že si vzájem-

ně máte co nabídnout. Ve společnosti
strháváte pozornost veselou náladou.

Nepodceňujte se, pokud se
někdo snaží porovnávat vaši

zručnost nebo sportovní nadání. Bude-
te překvapeni, co všechno dokážete.

Můžete se odhodlat ke změ-
nám v oblasti bydlení. Vesmír

přeje stěhování, ale i drobným úpravám
interiéru. Máte vytříbený vkus.

Nouze vás přiměje k tomu,
abyste blízkým svěřili do ru-

kou větší důvěru. Hodně vás překvapí,
jak bezproblémově si se vším poradí.

Rodina je tady v tomto čase
jenom pro vás. Jestliže po-

třebujete s něčím pomoci, neváhejte se
obrátit právě na své příbuzenstvo.

Poslední májové dny mají
blahodárný vliv na vaši psy-

chiku. Podaří se vám oprostit od všed-
ních starostí a myslet víc na sebe.

Rodina už zjistila, že v těchto
dnech kolem vás musí našla-

povat s extrémní opatrností. Raději se
proto vyhýbá kontaktu úplně.

Nejste zvyklí, že byste seděli
se založenýma rukama. Tak

si vezměte knížku nebo začnete s háč-
kováním. Hlavně buďte v klidu.

Máj byl pro Blížence nároč-
ným měsícem, který upil

z energetických zásob. Doma neřešte,
jestli máte utřený prach. Odpočívejte.

Pokud musíte vyřešit rodinné
finance, rozhodně to neod-

kládejte! Jak se říká, pořádek dělá přátele,
a tak všechno smluvně opatřete.

Jestli máte pocit, že vám
chybí společenské vyžití, po-

čkejte na druhou část tohoto týdne. Mars
přinese příjemné oživení programu.

Jarní příroda je nejlepším
lékem na trudomyslnost.

Máte-li vlastní zahrádku, zklidněte se
sázením bylinek nebo sekáním trávy.

Numerologie
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Tar

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vás láska?ll
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!iee

Pošlete mi SMS ve tvaru 20ULC a svoji otázku

na číslo 904 30 55 nebo volejte
na 906 70 30 35

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás trápí!

Děti • nevěra • podnikání
• lásky • dluhy • nemoc

Napište SMS ve tvaru 99UBD
a svůj dotaz na 904 30 46

!

Co vás na hokejovém šampionátu nejvíc překvapilo?

Citát

Klasického diáře se
nechci nikdy vzdát.
Z jeho zmizení jsem
byl dost nervózní.
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Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Martin
Ponikelský
Hra mladíků
z Finska.

Byla super.

Dopisy a vzkazy

Smrt v metru
Stalo se to minulou nedě-
li. Při výstupu z metra na
Jiřího z Poděbrad, během
jízdy na eskalátoru, můj
tchán – bylo mu devade-
sát let – zavrávoral a strhl
svou ženu, která byla před
ním. Ona po dvou kotr-
melcích zůstala ležet, on
se kutálel patnáct metrů
dále dolů. Stop tlačítka
jsou na Jiřáku pouze naho-
ře a dole, nikde podél ma-
del. Než někdo mohl re-
agovat, trvalo to dlouho,
schody jsou v té stanici
nekonečně dlouhé. Služba
v metru poskytla první
pomoc, načež zavolali zá-
chranku, trvalo jí to deset
minut, než přijela. Tchán
byl při vědomí, ale velice
potlučen. Krve bylo všude
plno. Záchranka ho odvez-
la do vinohradské nemoc-
nice, byl na jipce, leč den
nato na následky úrazu
zemřel. Měl zlomených
šest žeber, pochroumané
zápěstí, prsty, vnitřní
krvácení. On si sice přál
rychlou smrt, ale takhle
jsme si náš výlet do Prahy
opravdu nepředstavovali.
Již jsem napsala dopravní-
mu podniku, aby dodateč-
ně instaloval stop tlačítka
i na starých eskalátorech.
Na nových jsou každých
pár metrů.

BLANKA WEICHSELBAUM

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek
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inzerce

Stezka korunami stromůKrko-
noše se může pochlubit no-
vým unikátem ve svém reper-
toáru. Na samotném vrcholku
vyhlídkové věže jsou totiž
nově nainstalované speciální
ptačí hodiny, které nelze vidět
jinde v České republice.

„Často pokládanou otázkou
bývá, proč se k nám návštěvní-
ci vracejí. Kromě krásné okol-
ní přírody je to z velké části
kvůli tomu, že když k nám ná-
vštěvníci přijedou, tak pokaž-
dé zažijí Stezku trošku jinak.
Před každou hlavní sezonou se
totiž snažíme Stezku různými
způsoby vylepšit nebo oboha-
tit oproti předchozímu roku.
Letos jsme se rozhodli pro
nové instalace na vyhlídkové
věži Stezky,“ vysvětluje okol-
nosti vzniku nových prvků Ra-
dana Křížová z marketingu
Stezky.

Hlavní novinkou jsou ptačí
hodiny na vrcholku vyhlídko-
vé věže vysoké 45 metrů, kte-
ré mají na ciferníkumísto čís-
lic vyobrazených dvanáct dru-
hů krkonošského ptactva. Po
otočení speciálním klíčem se
hodiny rozběhnou a podle
toho, u jakého obrázku ptáč-
ka se jejich ručička zastaví, vy-
dávají právě jeho zvuk z re-
produktorů.

„Návštěvníci se tak mohou
s řečí ptáků seznámit, typické
zvuky si zapamatovat a při
příštím setkání s ptactvem
v přírodě, už budou vědět,
s kým mají tu čest,“ objasňuje
Zdeněk Pop, šéfmarketingové-

ho oddělení. Ptačí hodiny pak
na konstrukci vyhlídkové věže
doplňují sochy ptáků v životní
velikosti. „Vypadají opravdu
jako živí, dali jsme si záležet,“
říká s úsměvem Křížová.
Stezka korunami stromů má

i další zajímavosti. Přímo pod
vyhlídkovou věží na návštěvní-
ky čeká podzemní jeskyně s ex-
pozicí o půdě. Podobně jako
ptačí hodiny je tato podzemní
expozice jediná svého druhu
v republice a na stezkách ko-

runami stromů ji nenajdete
ani jinde v Evropě. Za první
rok své existence se s více než
330 tisíci návštěvníky Stezka
zařadila mezi nejnavštěvova-
nější atrakce severních a vý-
chodních Čech. HOP

Ptačí stezka 4x SKS

Ptačí hodiny. Další originál z Krkonoš



| CESTOVÁNí |komerční příloha pondělí 27. května 2019 18

CyklopeCky výChodníCh ČeCh
Vážení cyklofanoušci, zapojte se s námi do razítkovací cykloturistické soutěže Cyklopecky východních
Čech a vyhrajte krosové kolo, víkendový pobyt a spoustu dalších cen.

Dovolte nám pozvat vás na jeden z výcho-
dočeských cyklotipů v rámci této soutěže,
na výlet Mezi skalami Broumovska.

Trasa VýleTu:
Adršpach – zámek Bischofstein – Stárkov
– Mlýn Dřevíček – Hronov – Náchod (s mož-
ností prodloužení výletu do údolí Peklo);
Délka trasy cca 40 km.

Trasa poskytuje nádherné výhledy na skal-
natou krajinu Broumovska. Po cestě kolem
rozsáhlého skalního města stojí za návštěvu
dřevěná rozhledna Čáp, tyčící se na nejvyš-
ším vrcholku Adršpašsko-teplických skal, ze
které dohlédnete až na Krkonoše, Orlické,
Javoří a Jestřebí hory. Příjemným místem
k odpočinku a občerstvení je barokní zá-
meček Bischofstein s chráněným Černým
jezírkem. Cestou do Jiráskova Hronova se do-
zvíte o historii mlynářství ve starém mlýnu
Dřevíček a cílovou stanici výletu poznáte už
z dálky – podle náchodského zámku, maje-
státně stojícího na kopci nad historickým
centrem města.

Kdo by si chtěl výlet ještě prodloužit, tomu
doporučujeme pokračovat z Náchoda po cy-
klostezce údolím Metuje k oblíbené výletní
restauraci Peklo.

Přejeme vám spoustu krásných turistických zážitků nejen ve východních Čechách.

Mapa výletu: https://mapy.cz/s/3kDp7

Všechny podmínky soutěže a další tipy na cyklistické výlety po východních
Čechách naleznete na adrese: www.hkregion.cz/cyklopecky



Práce - nabídka
• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113199696

• Řeznictví Praha 4 přijme
uklízečku/če, dále přijmeme
pracovníka/ci do udírny, dob-
ré platové podmínky. Telefon
728408369199705

• Škola Kavčí hory P4 přijme:
kvalif. učitel/ka 1.st. a 2.st ZŠ a
SŠ, (ČJ, HV, VV, TV), HPP. Ná-
stup: 08-09/19. CV
skola@ksidlisti.cz, tel.
241090230.199708

• Úklidová firma přijme muže
do týmu na HPP. Mytí oken,
úklid spol. prostor, Praha 5.
Nabízíme stravenky. Kontakt:
602258452.199710

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 do od-
dělení gastra ,za výhodných
platových podmínek tel.
777641621 email:
omnif@omnif.cz199715

• Studentku VŠ, nekuřačku,
abstinentku hledám na úklid
domu Praha Řepy, na sekání
trávy a na další práce. e-mail:
inber@seznam.cz199720

• Přijmeme brigádníky do re-
cepce ubytovny na noční smě-
ny na Praze 8 - Libeň. Vhodné
pro aktivní důchodce. Tel.:
733182623.199721

• Skladník-armovnač. Hledá-
me pracovníka do naší moder-
ní armovny v Radotíně. Bohatý
soc. program (13. plat, dovole-
ná 5 týdnů, příspěvky na oběd,
bezúročná půjčka, důchodové
připojištění…atd.). Průměrná
mzda 35-40.000 Kč. Práce na 2
směny (ranní + odpolední) + 1 –
2 x vměsíci práce o víkendu. Po-
žadujeme flexibilitu, bezúhon-
nost, spolehlivost, dobrý zdra-
votní stav. Nástup možný
ihned. Kontakt 603843266 199724

• Hledáme 3 spolehlivé osoby
od 1.6. na obsluhu parkoviště
u letiště (Přední Kopanina).
Jedná se o 12 hod směny (den-
ní, noční). Vždy 3 dny denní, 3
dny noční a 3 dny volno. Vyplá-
címe týdně. Plat 95,-Kč / hod
na DPP. Tel: 734513843 199727

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 - Chodov přijme pro šk.
rok 2019/2020 učitele/ku AJ a
tělesné výchovy. Možnost uby-
tování či umístění dítěte do
školních mikrojeslí. Nástup
26. 8. 2019 (přípravný týden).
Dále hledáme vychovatele/ku
do školní družiny. Životopisy
zasílejte na
grafnetrova@zsposepneho.cz
.199734

• ZŠ a MŠ Praha 4 Michle při-
jme od září 2019 na plný úva-
zek kvalifikovaného učite-
le/ku 2. stupně s aprobací Nj,
Tv a Vv. Bližší info na tel.
261214006.199738

• ZŠ a MŠ Praha 4 Michle při-
jme od 9/2019 na plný úvazek
kvalifik. učitele/ku 1. stupně a
vychovatele/ku s kvalifikací.
Bližší info na tel. 261214006. 199739

• Brigáda při nočním úklidu
během koncertů a sportov-
ních akcí, odměna 100
Kč/hod. CZPEOPLE s.r.o., U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. TEL:
605755755199742

• Jsi zdatný a chceš práci v
centru Prahy? Tak se k nám při-
dej a buď součástí našeho
týmu, který se stará o čistotu
města. Čeká na Tebe zajímavé
finanční ohodnocení, 13. a 14.
plat, příspěvky na dovolenou,
stravenky a spoustu dalších
bonusů. Pro více informací vo-
lej zdarma na tel. číslo:
800566924199744

• KOMWAG přijme pracovní-
ka na obsluhu sběrného dvo-
ra. HPP 14500-17000 + přísp.
na dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924199746

• Přijmeme telefonní operáto-
ry do call centra na aktivní tele-
marketing. 120 Kč/hod. Výpla-
ty po týdnu. Volejte
724182772199761

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na úklid v Praze 1, 8
a pro Prahu 9. Tel. 724816182
+ jen pro Prahu 1 - tel.
606746941199767

• PREFA PRAHA a.s. přijme
pracovníka na obsluhu třmín-
kovacího stroje. Práce v úkolo-
vé mzdě od 40.000 Kč. Infor-
mace na tel. 281031150. 199822

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá zdravotní sestru. Pra-
covní doba po-pá, nástup
ihned, praxe nutná. Více na
www.cssp2.cz, tel.:
725015314199823

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na tel.: 734769966 199828

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116Údržbář městského mobiliáře v Praze

Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Na SPŠS Betlémská, P1
od 27. 8. 2019

hledámenaplný úvazek

zástupce
/zástupkyni
ředitele
pro teoretické
vyučování.

CV zasílat na:
reditel@betlemska.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme švadlenu/šičku úvazek

30h/týdně, práce v příjemném prostředí.
ReCePční na Prahu 1 – ul. Příčná, Sš,
znalostWORd, eXCel, základy anglického
jazyka. OZP výhodou, ne podmínkou!

kontaktujte mě prosím na
sarka.alijova@gatebo.cz
234 090 300 od 8 – 14h.

Děkanát 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy

přijme
pracovníKa/pracovnici
úDržby Klimatizace

v jednosměnnémprovozu pro budovy fakulty v praze 2.
Náplň práce spočívá v údržbě strojů a zařízení pro klimatizaci,
zjišťování poruchových stavů a součinnosti při servisních
opravách. Požadujeme vyučení v technickém oboru nebo
absolventaSOŠnejlépesezaměřenímelektro,odb.způsobilost
v elektrotechnice dle vyhl. č.50/1978 Sb.(§6), uživatelskou

znalost PC (není podmínkou). Nástup dle dohody.

profesní životopis zasílejte na e-mail:
ludmila.hyrova@lF1.cuni.cz

Kontaktní osoba: ing. Hýřová, tel.: 725 184 602.

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pondělí 27. května 2019 20

Včera začal tenisový grand-
slam sezony Roland Garros,
položili jsme tři otázky spor-
tovnímu expertovi Fortuny.

Česko je mezi ženami teni-
sová velmoc, jak si pove-
dou naše holky v Paříži?

Antuka bývala v minulosti
povrch, kde Kvitová s Plíško-
vou za absolutní špičkou tro-
chu zaostávaly, letos ale obě
vyhrály jeden velký turnaj
(Stuttgart, respektive Řím)
a celkově mají na oranžovém
povrchu solidní bilanci. Do
tohomůže překvapit nevyzpy-
tatelná Vondroušová, jsou tu
zkušená Strýcová a debutant-
ka Muchová, minimálně jed-
na z Češek by se takmohla do-
stat alespoň do semifinále.

Kdo je největší favoritkou
na titul z Roland Garros?
U žen je ta situace poměr-

ně málo čitelná, vyhrát může
deset až dvanáct hráček, po-
dle bookmakerů byla největ-

ší favoritkou světová jednič-
ka Halepová (kurz 5:1), za ní
následovaly Bertensová (8:1),
Kvitová (10:1), Ósakaová
(13:1) a po nich Karolína Plíš-
ková (13:1), které prospěla
spolupráce s mentálním kou-
čemMariánem Jelínkem. Pře-
kvapit mohou ale i další, tře-
ba Svitolinová nebo Bartyo-

vá, nikdy nelze předemodepi-
sovat ani Serenu Williamso-
vou, přestože její příprava ne-
byla optimální.

Mezi muži je to celkem jas-
né, zastaví někdo fantoma
antuky Rafaela Nadala?

No to bude hodně těžké. Na-
dal vyhrál French Open jede-
náctkrát, to asi už nikdo nikdy
nezopakuje, a pořád je na antu-
ce skvělý, i když je pravdou, že
letos na svém nejoblíbenějším
povrchu vyhrál Španěl jen je-
den turnaj, což je na jeho po-
měry docela neúspěch. Hlav-
ním soupeřem Nadala (kurz
1,87:1) má být podle bookma-
kerů světová jednička Djoko-
vič (3,4:1), zlobit by měl letos
i Thiem (5,5:1), naopak se tolik
nevěří Zverevovi (27:1) jako
v minulosti. Příliš šancí se ne-
dává ani veteránůmWawrinko-
vi (40:1) s Federerem (18,5:1).
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Povinnou školní
docházkumáme
už 150 let.

Čeští školáci jsou z nejvytíže-
nějších v Evropě. Ve škole
strávili v posledním školním
roce 196 dní. Častěji museli
do školy jen Italové, Dánové
a Němci. Během devíti let zá-
kladní školy mají české děti
předepsáno minimálně
7056 vyučovacích hodin.
V přepočtu na roky se ale ne-
mohou srovnávat smaďarský-
mi školáky, kteří ve školkách
a školách povinně stráví
13 let. Výročí zavedení povin-
né školní docházky si Česko
připomnělo 14. května.
Čeští školáci si užijí méně

volných dní než jejich vrstev-
níci z jiných evropských
zemí. V českých školách pro-
bíhala výuka v posledním
školním roce během
196 dnů. Častěji už musí do
školy jen děti v Itálii
(200 dní), Dánsku (200) a Ně-
mecku (až 208). Analýza pro-
jektu Evropa v datech ukazu-
je, že nastavení povinné škol-

ní docházky se napříč starým
kontinentem výrazně liší.
„Když český prvňáček nastu-
puje do školy, je mu obvykle
šest let a za sebou má už je-
den rok povinné předškolní
docházky. Do školy pakmusí
chodit dalších devět let,
a když v patnácti letech po-
vinnou docházku dokončí,
má za sebou minimálně
7056 hodin ve škole,“ shrnu-
je Adéla Denková z Evropy
v datech.

Maďaři ve škole povinně
stráví 13 let
Například slovenský školák
má volných dnů více – do ško-
ly musel loni 188krát. Záro-
veň ale během povinné škol-
ní docházky prožije ve vyučo-
vání minimálně 7698 hodin,
což je o 642 hodin více než
v případě jeho českého spolu-
žáka. Na rozdíl od mladého
Čecha také musí minimálně
jeden rok strávit na střední
škole nebo odborném učiliš-

ti. Na Slovensku sice trvá
povinná docházka také deset
let, dětem ale odpadá
povinný ročník školky. Jeden
rok si tak musí nahradit na
vyšším stupni vzdělávání. Po-
vinnou školku i nástup na
středoškolské studium mají
naopak mladí Maďaři, kte-
rým povinná docházka zabe-
re 13 let. Vztahuje se na ně už
od tří let věku. Do školy cho-
dí od šesti let a čeká je 180 vy-
učovacích dnů.
Méně volných dnů si užijí

Němci, kteří loni museli do
školy 208krát a strávili v ní
minimálně 8348 hodin, tedy
o 1292 více než Češi. Ve dva-
nácti spolkových zemích
musí děti ve škole strávit
12 let, ve zbývajících pěti pak
13 let. Studenti ale v posled-
ních ročnících částečně kom-
binují školu s prací. „Méně vy-
tíženi jsou na první pohled
francouzští školáci, protože
do školy chodí jen deset let
a například loni zamířili do
lavice jen 162krát. Výuka ale
musí být intenzivnější, proto-
že by v ní měli strávit mini-
málně 9140 hodin, tedy
o 762 hodin více než v Němec-
ku,“ říká Adéla Denková z Ev-

ropy v datech. A třeba školáci
ze Severního Irska stráví ve
vyučování 10 074 hodin, více
zvládnou už jen Belgičané,
Portugalci a Dánové. Do prv-
ní třídy přitom nastoupí už
ve čtyřech letech.

Více než na délce docház-
ky záleží na učitelích
Délka času stráveného ve ško-
le ale ještě nezaručuje kvalit-
ní vzdělání. Vyplývá to i z po-
hledu na evropská srovnání.
„Dánsko patří k zemím se spí-
še nadprůměrnými výsledky
v rámci mezinárodních srov-
nání, Itálie spíše k zemím,
které jsou průměrné či pod-
průměrné. Obě země přitom
patří k těm, kterémají nejdel-
ší školní rok,“ říká Bohumil
Kartous z Informačního cen-
tra o vzdělávání EDUin. „Stej-
ně tak srovnání Maďarska
s Finskem: Maďarsko je spíše
podprůměrné, Finsko pre-
miant. Přitom vMaďarsku na-
stupují děti povinnou školní
docházku velmi brzy a mají
nejdelší školní docházku v Ev-
ropě, zatímco ve Finsku až
v sedmi letech,“ dodává Kar-
tous. Hlavní roli podle něj
hraje kvalita učitelů. MET

Roman Kovařík FORTUNA

České školství se má co učit. PROFIMEDIA.CZ

Vůně Francie v lázních
Atmosféra francouzské Bretaně bude k okoštování
v úterý 4. června na festivalu Mořevkomoře ve Žlutých
lázních. Proběhne tancovačka pro děti a dospělé,
rychlodílna bretonských tanců s živou hudbou, koncert
francouzské kapely Trio Forj. Chuťové pohárky pohladí
cidre a palačinky. To vše za cenu vstupného do Žlutých
lázní – za 50 korun. Více na balfolk.cz ARCHIV

Fortuna. Šanci na
titul mají i Češky

České děti tráví ve škole víc dní
než jejich vrstevníci z Evropy
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Sparťanští fandové
slávistický večírek
bojkotovali.

V Edenu včera naplno pro-
pukly mistrovské oslavy, kte-
ré okořenila výhra 2:1 v der-
by nad Spartou. Domácí po-
slal v úvodu do vedení Tomáš
Souček, v 21. minutě srovnal
z penalty Guélor Kanga, ale
brzy po pauze rozhodl Ale-
xandru Baluta. Sedmnáct ti-
síc diváků tvořili výhradně
příznivci červenobílých, pro-
tože Letenští fanoušci kvůli

špatným výsledkům zápas
bojkotovali. Slavia se Spartou
neprohrála osmé soutěžní
derby po sobě a podtrhla jed-
nu z nejlepších sezon ve své
historii.
Slaví i Ostrava, která remi-

zovala v Plzni 1:1 a zajistila si
páté místo a účast v kvalifi-
kačním utkání o Evropskou
ligu proti Mladé Boleslavi. Ba-
ník v tabulce skupiny o titul
skončil o bod před Libercem,
který podlehl Jablonci 0:1.
V lize se zachránili Bohemi-

ans 1905, kteří remizovali
s Opavou 1:1. Příbram sice po-
razila pražskou Duklu 3:2,
ale čeká ji baráž. ČTK

Práce - nabídka
• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá zdravotní sestru do
pracovního poměru. Praxe v
oboru podmínkou. Více na
tel.: 734769966 199833

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do svého kolektivu učitele na
1.stupeň, informace o škole
na www.zsjarov.cz, Tel:
732119462, E-mail:
zsjarov@zsjarov.cz.199838

• KOMWAG přijme pracovní-
ky do centr. skladu odpadu na
letišti V. Havla, HPP 22000 +
13, 14 plat, strav., přísp. na do-
volenou, aj. Vol. zdarma
800566924199843

• ZŠ s RVJ v centru Prahy při-
jme od září na 10–14 hod. vycho-
vatelku do družiny a učitelku na
1. st., plný úv. CV zasílejte na:
hledame.ucitele@seznam.cz199846

• Recepční - Praha Hornomě-
cholupská tram. Průmyslová. Pro
OZP na zkrácený úvazek 28 h./t,
případně DPP. Denní směny, mzda
od 11 000,-.Tel: 377464701199859

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 199853

• Úklidová firma Praha 8 hle-
dá pracovníka úklidu. Jedná se o
úklidové práce vnitřních a venkov-
ních prostor v areálu Výstaviště
Holešovice. Hodinová sazba
100-130 Kč, na DPP i HPP nebo
OSVČ. Nástup od 29.5.2019. Živo-
topisy zasílejte na:
dudek.ml@mbcservis.cz, tel.
774990090199863

• Přijmeme pracovníky úklidu
na provozovny po Praze na HPP,
Po - Pá. Vhodné i pro čilé důchod-
ce. Tel. 734230658, volat 7 - 16
hod.199869

• Dopravní firma ihned při-
jme řidiče nebo jeřábníka na
HPP, DPČ, DPP, ŽL. Plat 25-40 tis.
Možnost ubytování. Praxe a ŘP
skup. C či E. Tel. 722936954199871

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.199890

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125 Kč/h. Volejte
720665191.199895

• Hledáme pomocnice do ku-
chyně, uklízečky - dětský tábor
Střední Čechy, červenec-září, ales-
poň na 1 týden, tel.: 606844251,
e-mail: nepap@seznam.cz 199918

• Přijmeme ihned inval. dů-
chodce nebo starob. důchodce
na obsluhu čerpací stanice LPG a
hlídaného parkoviště v Praze 9
Letňany. Čistý TR. T.
777259214.199919

• Pomocné síly i brigádníky
přijmeme do kuchyně - depo
Hostivař, Sazečská 1, Praha
10. Prac. doba 5.30-14.00 h.
po-pá. Tel. 775595779,
608711434199922

• BA přijme strážné. Pracoviš-
tě Praha 1, certifikát nutný,
110 - 140 Kč/hod., zálohy na
mzdu. Tel. 602457218 199928

• Brigáda vO2 aréně aO2 Uni-
versu na Praze 9 – obsluha
myčky, čištění zeleniny. Plat
od 110 Kč/hod., denní i noční
směny. Tel.: 777645771. 199929

• Hledáme aktivního důchod-
ce (M/Ž) pro práci v recepci ad-
min. budovy v centru Prahy.
Denní směny, počet dohodou.
Odměna od 103 Kč/hod. Tel.
602457218199931

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199268

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 198695

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 8450 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování
ihned.199819

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197583

• SEXUTICHTIVÉSTAŘENY! Jsou
staré, ale nadržené. Piš SMS ve
tvaru 46TUG a text na 909 15 50

• Jsemzanedbávanámanažer-
ská panička. Naplácej mi! Julie,
35. Brnkni mi na 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 62LUN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

● LODĚNICE, RUDNÁ, TETÍN
● 3 - 12 let
● Cena: 1.800 Kč

(sourozenecká 1.500 Kč)
● Možný svoz ze Zličína do Loděnice

www.svatojancizs.webnode.cz
kontakt: tel.: 792 229 210,

Svatojanci@email.cz

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
červenec-srpen 2019

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 608 643 591
Soukromá nebankovní společnost

Praha

Finance - nabídka

Slavilo se přímo na trávníku. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

David přemohl Goliáše
Hokejisté Finska porazili ve finále mistrovství světa
v Bratislavě Kanadu 3:1 a potřetí v historii slaví titul. Dvě-
ma góly se na tom podílel kapitán Marko Anttila (na
snímku), třetí přidal Harri Pesonen. Výborný výkon podal
brankář Kevin Lankinen, který si připsal 43 úspěšných zá-
kroků. Finové, jejichž tým tvořili více než z poloviny hráči
z domácí nejvyšší soutěže, navázali na triumf na předcho-
zím světovém šampionátu na Slovensku před osmi lety.
Češi skončili bez medaile, ale obránce Filip Hronek
a útočník Jakub Voráček se dostali do All Star týmu, kte-
rý volí akreditovaní novináři. Jednadvacetiletého Hronka
navíc vybral direktoriát turnaje za nejlepšího obránce. AP

Intimní

Slaví Baník
i Klokani

Krátce

Zajel velký
závod
Biker Ondřej Cink dojel
pátý na Světovém pohá-
ru v cross country v No-
vém Městě na Moravě.
Závod vyhrál nizozem-
ský univerzál Mathieu
van der Poel.

Plzeň se vrací
na trůn
Házenkáři Plzně po
třech letech vyhráli ex-
traligu. V rozhodujícím
pátém finále porazili
doma Karvinou stejně
jako ve čtvrtém utkání
venku až v rozstřelu a sé-
rii ovládli 3:2 na zápasy.
V normální hrací době
skončilo utkání 27:27.

Hamilton dál
vládne formuli
Velkou cenu Monaka for-
mule 1 po velkém boji
vyhrál mistr světa Lewis
Hamilton z Mercedesu.
Na druhémmístě sice do-
jel Verstappen z Red
Bullu, ale po jeho penali-
zaci se na druhé místo
posunul Vettel z Ferrari
a na třetí Bottas z Merce-
desu. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SLEDUJ ŽIVĚ

ROLANDGARROS
VSAĎ SI A BAV SE

1 000 Kč PRONOVÉHRÁČE

www.ifortuna.cz
Kurzy jsou platné ke dni 24. 5. 2019

• Plíšková je světová dvojka
• Skvělý první servis
• Rodačka z Loun vyhrála antuku v Římě
• Spolupráce s mentálním koučem
Mariánem Jelínkem

ROMAN KOVAŘÍK
EXPERT FORTUNY

ROLAND GARROS:
CELKOVÝ VÍTĚZ
KAR. PLÍŠKOVÁ 13

KURZ

Halep S. 5

Bertens K. 8

Williams S. 8,8

Kvitová P. 10

JAKO TO VIDÍ BOOKMAKEŘI
ROLAND GARROS CELKOVÉ VÍTĚZSTVÍ Ž

Svitolina E. 10

Plíšková Kar. 13

VondroušováM. 45

Strýcová B. 150

STÁHNI SI NAŠI APLIKACI
A BUĎ NEUSTÁLE VE HŘE

Ministerstvo nancí varuje
častí na hazardní h e m e vzniknout závislost18+

Dařilo se oběma
favoritkám.
Neztratily ani set.

Markéta Vondroušová se
včera stala první českou te-
nistkou, která postoupila do
druhého kola Roland
Garros. Číňanku Wang
Ja-fan na úvod pařížského
antukového grandslamu po-
razila 6:4 a 6:3. Devatenácti-
letou českou naději nyní
čeká duel s ruskou vrstevni-
cí Anastasií Potapovovou,
která překvapivě vyřadila
nasazenou pětku Angelique
Kerberovou z Německa. Von-

droušové se od začátku zápa-
su dařilo spíše na returnu.
Dostala se do vedení 4:2,
i když dvakrát ztratila ser-
vis. Úvodní sadu pak dotáh-
la k výhře 6:4 a zápas měla
i nadále pod kontrolou. Ve
druhém setu přišla drobná
zápletka. Vondroušová při
podání Číňanky nevyužila
vedení 40:0, aby odskočila
na 5:2, a vzápětí na servisu
odvracela postupně tři
brejkboly na 4:4. Srovnání
skóre ale nepřipustila a v de-
vátém gamu využila hned
první mečbol. Vondroušová,
která si letošní bilanci vylep-
šila na 23 vítězství a šest po-
rážek, při předchozích dvou
startech v Paříži nepřekroči-

la druhé kolo. O premiérový
postup do třetího kola se po-
kusí proti Rusce Potapovo-
vé, kterou v únoru smetla
v semifinále turnaje v Buda-
pešti 6:0 a 6:2.
Na pařížské antuce se daři-

lo i světové dvojce. Karolína
Plíškohá si za hodinu poradi-
la s Američankou Madison
Brengleovou, kterou porazi-
la 6:2 a 6:3. Ve druhém kole
ji čeká devětadvacetiletá Slo-
venka Kristina Kučová, kte-
rá po úspěšné kvalifikaci po-
razila i Rusku Kuzněcovo-
vou. Jiří Veselý ve Francii
své kolegyně nenapodobil a
vypadl. S Argentincem Leo-
nardem Mayerem prohrál
6:7, 3:6 a 0:6. ČTK

Vondroušová je označována za černého koně turnaje. AP

Češkám vyšel
vstup do turnaje
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Nakupujte online drogerii 
jen na www.                

Na www.AGEO.cz můžete nyní dostat
balíček BIO drogerie ZDARMA!

Více než45 000produktůskladem!

Nejširší sortiment BIO drogerie, drogerie, 
kosmetiky a domácích potřeb!

Každý balíček obsahuje:
Winni´s Tabs Lavastoviglie 25 ks - multifunkční tablety
Winni´s Sale 1 kg - mořská sůl
Winni´s Brillantante 250 ml - leštidlo
Winni´s Curalavastoviglie 250 ml - čistič myčky
Deo Lavstoviglie 6 ml - vůně do myčky

Více informací naleznete na www.ageo.cz/partners/madel



Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET053

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!

CESTOVNÍ KANCELÁŘ

ISTANBUL - ANTALYA
❚ Program zájezdu plný pamětihodností a zážitků!
❚ Včetně letu z Prahy!
❚ Osobně vybrané 4 a 5 hvězdičkové hotely!

✔ Let tam a zpět

✔ Včetně transferu

✔ Špičkové hotely

✔ Snídaně formou bufetu

✔ Česky mluvící NIKAL průvodce

✔ Výletní program
Klimatizovaný a komfortní cestovní
autobus Vás poveze od jednoho
cíle k druhému.

1. den: Přílet do Istanbulu
Let do Istanbulu. Po příletu vás přivítá průvodkyně a doprovodí
vás na cestě do hotelu. Přenocování v Istanbulu.
2. den: Istanbul – kouzelná metropole
Po snídani pojedete k bývalému Hipodromu, který byl původně
zamýšlen pro shromažďování lidu a uvidíte také tři pomníky po-
zdní antiky. Poté pojedete k Modré mešitě, jediné na světě, kte-
rá má šest minaretů. Dále navštívíte palác Topkapi. Palác leží na
vrcholu kopce Serail, který je jedním ze 7 vrchů Istanbulu a leží
mezi Zlatým rohem, Bosporem a Marmarským mořem. Ke konci
dne podniknete výpravu do egyptského bazaru, který je díky svým
orientálním barvám a vůním nazýván Bazar s kořením.
3. den: Istanbul – fascinující projížďka lodí průlivem Bospor
– Ayvalik
Po snídani vás očekává fascinující zážitek projížďka lodí průli-
vem Bospor (fakultativní, na místě možno zakoupit, cena 30 €).
Při cestě mezi dvěma břehy, které dělí Asii a Evropu, uvidíte
harmonický soulad mezi přítomností a minulostí, luxusu a pro-
sté krásy. Na cestě lodí vás okouzlí mnoho malebných průčelí
domů, hradů a paláců. Poté pojedete do Canakkale, dějiště Ho-
mérovi „Iliady“. S odborným průvodcem navštívíte mystické
místo, do kterého Homér posadil jeho epos o Trójské válce a
hrdinech – Ilias a Odysea. Trója byla dlouhou dobu jako místo
opředené legendy, než německý archeolog Heinrich Schlie-
man začal s vykopávkami v 19. století. Proto můžeme dnes ob-
divovat chrámy, městské hradby se všemi bránami a věžemi
a pamětihodnostmi, které lidstvu byly přes staletí skryty. Dále po-
jedete na Ayvalik kde bude výborná večeře a přenocování.
4. den: Pergamon – Kusadasi
Snídaně. Dnes pojedete v blízkosti pobřeží do Pergamonu. Tam
uvidíte mezi jinými Akropolis, nejstrmější divadlo antiky, stej-

ně jako základy Diova oltáře, měšťanské domy, chrámy a zbytky
kdysi světově známé knihovny. Byla ve své době největší hned za
Alexandrií. Mimochodem tam byl vynalezen pergamen! Poté je-
dete přes Izmir do Kusadasi. Přenocování v Kusadasi.
5. den: Efes – Pamukkale
Dnešní výlet vás vede do Efesu, který je jedním z největších a
nejlépe zachovalým místem vykopávek na světě. Chrám Artemis
z doby helenistické patří k sedmi divům světa. Za císaře Augustuse
(česky Oktaviána) bylo toto město nejdůležitější kupeckým cent-
rem Malé Asie. Divadlo s kapacitou 24 000 návštěvníků a Celsova
knihovna jsou důkazem vysoké rozvinutosti města. Antika čeká na
to, až jí objevíte! Další cesta vede přes nádherné a plodné údolí
velkého Maeanderu do vnitrozemí do Pamukkale, tzv. bavlněné-
ho zámku, svahu pokrytým bílým travertinem. Po příjezdu máte
možnost si užít termální koupel ve vašem termálním hotelu. Pře-
nocování v Pamukkale
6. den: Hierapolis – Antalya
Snídaně. Dnes si prohlédnete ruiny velkolepého města Hierapolis,
které se rozléhá nad vápencovitými terasami a které zažilo v řím-
ské císařské době největší slávu. Zde se nachází základy chrámu
Apolona ze 3. století n.l.. Později pojedete nádhernou krajinou
s pohořím Taurus zpět do Antalye. Po cestě navštívíte tradiční
výrobnu koberců, kde uvidíte celý proces výroby nádherných
koberců (od přípravy hedvábí, bavlny a vlny až po hotový utkaný
koberec). 2 přenocování v Antalyi.
7. den: Antalya – vodopád Karpuzkaldiran
Snídaně. Navštívíte Antalyi, jedno z nejkrásnějších měst turecké
riviéry. Roste zde bohatá vegetace díky ochraně mohutného po-
hoří Taurus. Mezi ostatními zajímavostmi uvidíte dominantu měs-
ta – Yivli Minare, drážkovaný Minaret. U Kalekapisi, což je brána
do pevnosti, stojí stará hodinová věž, která kdysi bývala nedílnou

Istanbul – Bospor Hagia Sophia

8 dní

Vč. letu + snídaní
v 4* a 5* hotelech!

7490 Kčod

Včetně
letu!Nové! namísto 16480 Kč

Termíny + cena 2019
Ceny za osobu v Kč ve dvoulůžkovém pokoji

Termíny
zájezdu

Běžná
cena

Speciální
cena

15.10. – 22.10. 19480 Kč 10490 Kč

22.10.– 29.10. 18980 Kč 9990 Kč

05.11.– 12.11. 17480 Kč 8490 Kč

12.11.– 19.11. 16480 Kč 7490 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

Včetně
letu!

součástí antického opevnění města. Při procházce
městem máte možnost zajímavých nákupů, hlavně
šperků a kožených výrobků. Nakonec navštívíte vodo-
pád Karpuzkaldiran.

8. den: Návrat domů
Snídaně. Podle odletového času budete dopraveni
autobusem na letiště a poletíte domů.


